
Contacto

Correo Electrónico dg.redferroviaria@mitma.es

Dirección Postal

Plaza de los Sagrados Corazones, 7
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022F4330450 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2023 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción del “Estudio informativo del nuevo ramal
ferroviario en Picamoixons”

Valor estimado del contrato 925.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.000 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de los Sagrados Corazones, 7
(28036) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 220.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 273.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Meta Engineering, S.A.
NIF A08646226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.935 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 11/05/2023

Contrato

Contrato Picamoixons.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbc07536-5520-41ff-bdac-c85a3b516c42

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/05/2023

Motivación

Motivación Por obtener la mayor valoración en los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbc07536-5520-41ff-bdac-c85a3b516c42
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbc07536-5520-41ff-bdac-c85a3b516c42
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pza de los Sagrados Corazones
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pza de los Sagrados Corazones
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Plaza Sagrados corazones, nº7
(28036) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Pza de los Sagrados Corazones
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del autor de estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Puntuación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDdR8SODXuSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-715054
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715054-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/28/pdfs/BOE-B-2022-40733.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

ID 0000010935955 |  2023-730439 | Sun, 14 May 2023 15:36:52:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99883780917446108184879176952486202403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDdR8SODXuSmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715054-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/28/pdfs/BOE-B-2022-40733.pdf



